GABINETE  VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO Nº____

Indicação a Secretaria de Mobilidade e Serviços

Urbanos que providencie a manutenção da placa

turística do Balneário de Iriri nesta cidade de

Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário de Mobilidade e Serviços Urbanos, Sr. Robson Lorencini, que promova a

manutenção da placa turística do Balneário de Iriri nesta cidade de Anchieta que se

encontra faltando letra e necessitando de pintura.

As letras gigantes e coloridas traduzem amor pelo nosso Balneário de Iriri e se tornaram

tão importante quanto os monumentos da cidade de Anchieta, é a identidade entre os

moradores, os turistas e o lugar se tornando um símbolo.

As placas foram instaladas nos últimos anos e trazendo consigo uma proposta diferente,

seja nas praças ou ruas com grande circulação de pessoas, as letras gigantes convidam

turistas a tirar fotos, tocar e até mesmo as crianças escalarem as enormes letras.

Como motivo de orgulho venho solicitar que seja o mais rápido possível providenciado a

manutenção das letras gigantes no nome “Iriri”.

Plenário Urias Simões dos Santos, 29 de julho de 2025.

                                                     TEREZA VIZZONI MEZADRI

          Vereadora

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340039003700380037003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 29/07/2025 08:32

Checksum: 9AA4A016BE0914D6090CECF10AE6265A1C283B8198DF7D744E6D01F6C8857447

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340039003700380037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.